
 
 
 
 
 

 

 MAS Bohdanečsko, z.s. 

 Masarykovo nám. 1 
 533 41 Lázně Bohdaneč 

 +420 732 881 851 
 info@mas-bohdanecsko.cz 
 mas-bohdanecsko.cz 

 
 Kancelář 

 Šípkova 47 
 533 41 Lázně Bohdaneč 

Zápis ze zasedání Hodnotící komise  
MAS Bohdanečsko, z. s. 

 

 

 

 

 

 

  

 

  

2/24 ze dne 18. 4. 2024  

 

  

Ing. Pavel Jirava, Ph.D. (obec Břehy; zájmová skupina: Místní samospráva) 
Mgr. Petra Srdínková (Fyzická osoba nepodnikající; zájmová skupina: Vzdělávání, 
veřejné služby) 
Ing. Pavla Friedrichová Sirůčková (Fyzická osoba nepodnikající, zájmová skupina: 
Sport, volnočasové aktivity) 
(dle prezenční listiny) 

 

 

  

-  

 

  

Bc. Michaela Rychtářová Kotyková (on-line) 
Mgr. Andrea Pavlíková 
(dle prezenční listiny) 

 

 

  

-  

 

  

11:00 hod.  

 

  

1. Shrnutí informací ke 2. výzvě MAS Bohdanečsko – IROP – Vzdělávání 
(interní postupy a hodnotící kritéria) 

2. Hodnocení projektových záměrů 2. výzvy MAS Bohdanečsko – IROP – 
Vzdělávání 

3. Shrnutí informací ke 3. výzvě MAS Bohdanečsko – IROP – Doprava (interní 
postupy a hodnotící kritéria) 

4. Hodnocení projektových záměrů 3. výzvy MAS Bohdanečsko – IROP – 
Doprava  

5. Diskuze, závěr 

 

 

Omluveni: 

Přítomni: 

Číslo jednání: 

Za kancelář MAS: 

Hosté: 

Čas zahájení: 

Program: 



 

 2 z 6 

Předseda Výběrové komise Pavel Jirava přivítal přítomné a zahájil zasedání Hodnotící komise. Dále představil 

program zasedání Hodnotící komise. Přítomní členové HK schválili jednomyslně program zasedání a zvolili 

zapisovatelkou A. Pavlíkovou. 

M. Rychtářová shrnula podmínky uzavřené 2. výzvy MAS Bohdanečsko – IROP – Vzdělávání a proces, odpovědnost 

a pravomoci členů VK při věcném hodnocení žádostí o dotaci. Tyto informace jsou obsahem Směrnice č. 1/2023 

Interní postupy řízení výzev a administrace projektových záměrů pro IROP 2021-2027, přílohy č. 1 Etický kodex 

a Kritérii věcného hodnocení žádostí o dotaci 2. výzvy– IROP – Vzdělávání. 

A Pavlíková seznámila přítomné, jakým způsobem proběhl výběr členů Výběrové komise k hodnocení předmětné 

výzvy. Dále přítomné informovala, že proběhlo šetření střetu zájmů vybraných členů VK k hodnocené žádosti 

o dotaci. Všichni přítomní členové VK byli řádně proškoleni, byly jim předány podklady k hodnocení a podepsali 

Etický kodex. 

USNESENÍ   

1.1. Hodnotící komise schvaluje program zasedání. 
PRO: 3 PROTI: 0 ZDRŽELI SE HLASOVÁNÍ: 0 

1.2. Hodnotící komise volí zapisovatelkou Mgr. Andreu Pavlíkovou (MAS Bohdanečsko). 
PRO: 3 PROTI: 0 ZDRŽELI SE HLASOVÁNÍ: 0 

 

Ve 2. výzvě – IROP – Vzdělávání byly přijaty čtyři projektové záměry: 

interní číslo MAS název projektového záměru žadatel 

1/IROP-VZDĚLÁVÁNÍ 
/2024 

Modernizace odborných učeben ZŠ Řečany nad 
Labem 

Obec Řečany nad Labem 

2/IROP-VZDĚLÁVÁNÍ 
/2024 

Rekonstrukce a vybavení odborných učeben 
 

Obec Rybitví 

3/IROP-VZDĚLÁVÁNÍ 
/2024 

Přestavba školního bytu na školní družinu a učebnu 
ZŠ Vápno 

Obec Vápno 

4/IROP-VZDĚLÁVÁNÍ 
/2024 

Dětská skupina v obci Újezd u Přelouče 
 

Obec Újezd u Přelouče 

Všechny čtyři projektové záměry splnily podmínky kontroly formálních náležitostí a přijatelnosti.  

P. Jirava vyzval přítomné k zahájení hodnocení a diskuzi přijatých projektových záměrů. 

Členové HK diskutovali nad jednotlivými kritérii projektových záměrů a poté přidělili bodovou hodnotu jednotlivým 

kritériím a navrhli odůvodnění přidělení počtu bodů. Bodové hodnocení a odůvodnění přidělení počtu bodů bylo 

zaznamenáno do Kontrolního listu (Protokolu věcného hodnocení). Poté se přistoupilo k hlasování o přidělení počtu 

bodů hodnocené žádosti. Projektovým záměrům bylo přiděleno níže uvedené bodové hodnocení: 

 

  
Shrnutí informací k 2. výzvě MAS Bohdanečsko – IROP – Vzdělávání   
(interní postupy a hodnotící kritéria)  
 

  
Hodnocení projektových záměrů 2. výzvy – IROP – Vzdělávání  
 

1. 

2. 



 

 3 z 6 

interní číslo MAS název projektového záměru žadatel 
bodové 
hodnocení 

1/IROP-
VZDĚLÁVÁNÍ/2024 

Modernizace odborných učeben ZŠ Řečany nad 
Labem 

Obec Řečany nad 
Labem 

70 

2/IROP-
VZDĚLÁVÁNÍ/2024 

Rekonstrukce a vybavení odborných učeben Obec Rybitví 70 

3/IROP-
VZDĚLÁVÁNÍ/2024 

Přestavba školního bytu na školní družinu a 
učebnu ZŠ Vápno 

Obec Vápno 70 

4/IROP-
VZDĚLÁVÁNÍ/2024 

Dětská skupina v obci Újezd u Přelouče 
Obec Újezd u 
Přelouče 

70 

 

Kontrolní listy byly předány paní Pavlíkové a na jejich základě byl sestaven Souhrn věcného hodnocení. 

Minimální bodové hodnocení projektového záměru, aby mohl být projekt podpořen, je 35 bodů. Všechny 

projektové záměry splnily minimální bodovou hranici. 

Vzhledem k tomu, že došlo k rovnosti bodů u všech projektů, je nutné seřadit projekty dle „Postupu při rovnosti 

bodů“.  

Postup při rovnosti bodů:  

Při rovnosti bodů budou upřednostňovány projekty realizované v obci s menším počtem obyvatel (posuzováno dle 

aktuálních dat vydaných ČSÚ v roce vyhlášení výzvy, v případě, že nejsou k dispozici tak v roce před vyhlášením 

výzvy– Počet obyvatel v obcích ČR). V případě realizace ve stejné obci, bude upřednostněn finančně méně náročný 

projekt a pokud i v tomto případě dojde ke shodě bude upřednostněn projektový záměr, který byl na MAS 

prostřednictvím datové zprávy přijatý dříve. 

Dle tohoto pravidla byly projekty seřazeny podle počtu obyvatel v obci, ve které bude projektový záměr realizován. 

Počet obyvatel byl zjišťován dle aktuálních dostupných dat z českého statistického úřadu: „Počet obyvatel v obcích 

České republiky k 1. 1. 2023“.  

 

interní číslo MAS název projektového záměru žadatel 
bodové 
hodnocení 

Počet obyvatel 
k 1.1.2023 

3/IROP-
VZDĚLÁVÁNÍ/2024 

Přestavba školního bytu na 
školní družinu a učebnu ZŠ 
Vápno 

Obec Vápno 70 130 

4/IROP-
VZDĚLÁVÁNÍ/2024 

Dětská skupina v obci Újezd u 
Přelouče 

Obec Újezd u 
Přelouče 

70 239 

1/IROP-
VZDĚLÁVÁNÍ/2024 

Modernizace odborných 
učeben ZŠ Řečany nad Labem 

Obec Řečany 
nad Labem 

70 1423 

2/IROP-
VZDĚLÁVÁNÍ/2024 

Rekonstrukce a vybavení 
odborných učeben 

Obec Rybitví 70 1442 

 

 

 

 



 

 4 z 6 

USNESENÍ   

2.1. Hodnotící komise schvaluje přidělení 70 bodů žádosti s názvem projektu „Modernizace odborných učeben 
ZŠ Řečany nad Labem“ žadatele Obec Řečany n. Labem (interní číslo MAS: 1/IROP-VZDĚLÁVÁNÍ/2024). 
PRO: 3 PROTI: 0 ZDRŽELI SE HLASOVÁNÍ: 0 

2.2. Hodnotící komise schvaluje přidělení 70 bodů žádosti s názvem projektu „Rekonstrukce a vybavení 
odborných učeben“ žadatele Obec Rybitví (interní číslo MAS: 2/IROP-VZDĚLÁVÁNÍ/2024). 
PRO: 3 PROTI: 0 ZDRŽELI SE HLASOVÁNÍ: 0 

2.3. Hodnotící komise schvaluje přidělení 70 bodů žádosti s názvem projektu „Přestavba školního bytu na školní 
družinu a učebnu ZŠ Vápno“ žadatele Obec Vápno (interní číslo MAS: 3/IROP-VZDĚLÁVÁNÍ/2024). 
PRO: 3 PROTI: 0 ZDRŽELI SE HLASOVÁNÍ: 0 

2.4. Hodnotící komise schvaluje přidělení 70 bodů žádosti s názvem projektu „Dětská skupina v obci Újezd 
u Přelouče“ žadatele Obec Újezd u Přelouče (interní číslo MAS: 4/IROP-VZDĚLÁVÁNÍ/2024). 
PRO: 3 PROTI: 0 ZDRŽELI SE HLASOVÁNÍ: 0 

2.5. Hodnotící komise schvaluje seřazení projektů dle počtu obyvatel v obcích v místě realizace projektu v pořadí: 
Obec Vápno, Obec Újezd u Přelouče, Obec Řečany nad Labem, Obec Rybitví 
PRO: 3 PROTI: 0 ZDRŽELI SE HLASOVÁNÍ: 0 

 

M. Rychtářová shrnula podmínky uzavřené 3. výzvy MAS Bohdanečsko – IROP – Doprava a proces, odpovědnost 

a pravomoci členů VK při věcném hodnocení žádostí o dotaci. Tyto informace jsou obsahem Směrnice č. 1/2023 

Interní postupy řízení výzev a administrace projektových záměrů pro IROP 2021-2027, přílohy č. 1 Etický kodex 

a Kritérii věcného hodnocení žádostí o dotaci 3. výzvy– IROP – Doprava. 

A. Pavlíková seznámila přítomné, jakým způsobem proběhl výběr členů Výběrové komise k hodnocení předmětné 

výzvy. Dále přítomné informovala, že proběhlo šetření střetu zájmů vybraných členů VK k hodnocené žádosti 

o dotaci. Všichni přítomní členové VK byli řádně proškoleni, byly jim předány podklady k hodnocení a podepsali 

Etický kodex.  

Ve 3. výzvě – IROP – Doprava byl přijat jeden projektový záměr: 

interní číslo MAS název projektového záměru žadatel 

1/IROP-DOPRAVA/2024 
Výstavba komunikace pro cyklisty v Lázních 
Bohdanči propojující ulici Škroupovu a 
cyklotrasu 4275 

Město Lázně Bohdaneč 

Projektový záměr splnil podmínky kontroly formálních náležitostí a přijatelnosti.  

P. Jirava vyzval přítomné k zahájení hodnocení a diskuzi přijatého projektového záměru. 

Členové HK diskutovali nad jednotlivými kritérii a poté jim přidělili bodovou hodnotu a navrhli odůvodnění přidělení 

počtu bodů. Bodové hodnocení a odůvodnění přidělení počtu bodů bylo zaznamenáno do Kontrolního listu 

(Protokolu věcného hodnocení). Poté se přistoupilo k hlasování o přidělení počtu bodů hodnocené žádosti. 

Projektovému záměru bylo přiděleno níže uvedené bodové hodnocení: 

  

  
Shrnutí informací ke 3. výzvě – IROP – Doprava   
(interní postupy a hodnotící kritéria) 

  
Hodnocení projektových záměrů 3. výzvy – IROP – Doprava  
 

3. 

4. 



 

 5 z 6 

 

interní číslo MAS název projektového záměru žadatel 
bodové 
hodnocení 

1/IROP-DOPRAVA/2024 
Výstavba komunikace pro cyklisty v Lázních 
Bohdanči propojující ulici Škroupovu a cyklotrasu 
4275 

Město Lázně 
Bohdaneč 

60 

Kontrolní listy byly předány paní Pavlíkové a na jejich základě byl sestaven Souhrn věcného hodnocení. 

Minimální bodové hodnocení projektového záměru, aby mohl být projekt podpořen, je 35 bodů. Projektový záměr 

splnil minimální bodovou hranici. 

USNESENÍ   

4.1. Hodnotící komise schvaluje přidělení 60 bodů žádosti s názvem projektu „Výstavba komunikace pro cyklisty 
v Lázních Bohdanči propojující ulici Škroupovu a cyklotrasu 4275“ žadatele Město Lázně Bohdaneč (interní číslo 
MAS: 1/IROP-DOPRAVA/2024). 
PRO: 3 PROTI: 0 ZDRŽELI SE HLASOVÁNÍ: 0 

 

 

 

 

 

 

 

 

  



 

 6 z 6 

 

P. Jirava poděkoval přítomným za účast a ukončil zasedání HK. 

V Lázních Bohdanči dne 18. 3. 2024 

 

 

  
Diskuze, závěr 

 

  

Mgr. Andrea Pavlíková 
 
 

 

 

  

Ing. Pavel Jirava, Ph.D. 
Předseda Výběrové komise 
 

 

 

 

Mgr. Petra Srdínková 
Členka Výběrové komise 
 

 

 

 

Ing. Pavla Friedrichová Sirůčková 
Členka Výběrové komise 

 

Zapsal/a: 

Ověřil/a: 

Ověřil/a: 

Ověřil/a: 

5. 


